
 

 IMMD. ESEG: (art.134,comma 4 D.Lgs. 

      18.08.2000, n. 267) 
 

 

REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 124 D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

 

Io sottoscritto Responsabile di Segreteria, 
certifico che copia del presente verbale viene 

pubblicata il giorno 

 

14-07-2021 

 

all’Albo pretorio on-line  dove rimarrà 
esposto per 15 giorni consecutivi. 

 

Addì, 14-07-2021 
 

IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

F.to BOLOGNESE CINZIA 

 

 

CC OO PP II AA  Deliberazione N. 35 

 in data 29-06-2021 

 

 

COMUNE DI PONTECCHIO 

POLESINE 

45030 - PROVINCIA DI ROVIGO 
______________ 

 

 

 

 

VV ee rr bb aa ll ee   dd ii   DD ee ll ii bb ee rr aa zz ii oo nn ee   dd ee ll ll aa   GG ii uu nn tt aa   CC oo mm uu nn aa ll ee   
 

 

OGGETTO: 
 

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 2021/2023 PER LA PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 

 

L'anno  duemilaventuno il giorno  ventinove del mese di giugno alle 

ore 20:40, nella Residenza Municipale, per determinazione del Sindaco con 

inviti diramati in data utile, si è riunita la Giunta Comunale. 

 

 

 Eseguito l’appello, risultano: 

 

 GHIROTTO SIMONE Presente 

RIZZI DAVIDE Presente 

BERTIN SANDRA Presente 

 

presenti n.    3 e assenti n.    0 

 

 

Partecipa alla seduta il Dott. TIEGHI RUGGERO Segretario 

Comunale. 

 

Il Sig. GHIROTTO SIMONE, nella sua qualità di SINDACO assume 

la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2021 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la legge 6 novembre 2012, n.190, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

VISTO il D.Lgs. 14 marzo 2013, n.33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 

pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il D.Lgs. 8 aprile 2013, n.39 recante “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma 

dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

 

VISTO il D.Lgs. 25 maggio 2016 n. 97 recante “Revisione e semplificazione delle disposizioni in 

materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 6 novembre 

2012, n.190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n.33, ai sensi dell’art.7 della legge 7 agosto 2015, 

n.124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTA la deliberazione ANAC n.831 del 3 agosto 2016 recante “Determinazione di approvazione del 

Piano Nazionale Anticorruzione 2016”; 

 

VISTI gli indirizzi ANAC contenuti nel PNA 2013 e 2016 e nei relativi aggiornamenti annuali, incluso 

l’aggiornamento 2018, approvato con delibera ANAC n. 1074 del 21 novembre 2018; 

 

VISTA la deliberazione ANAC n. 1064 del 13 novembre 2019 – APPROVAZIONE PNA 2019 

(Approvazione in via definitiva del Piano Nazionale Anticorruzione 2019”); 

 

CONSIDERATO che le normative sopra ricordate prevedono l'obbligo, su proposta del Responsabile 

della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT), di approvare il Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e trasparenza (PTPCT) e suoi successivi aggiornamenti; 

 

RILEVATA la propria competenza a provvedere in merito, ai sensi dell’art.1 comma 8 della  legge 

190/2012, come riformulato dall’art.41 comma 1 lett. g) del D.Lgs. 97/2016, per cui, per gli enti locali, 

“… il piano è approvato dalla giunta”; 

 

VISTA la proposta di Piano Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza 2021/2023 formulata dal 

Segretario comunale ed allegata al presente atto;  

 

VISTO l'allegato parere di regolarità tecnica espresso ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267 e dato atto che il presente provvedimento non necessita di parere contabile in quanto 

non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 

dell’Ente; 

 

RITENUTA l'urgenza di provvedere, al fine di procedere celermente alla pubblicazione del Piano sul 

sito istituzionale ed alle comunicazioni obbligatorie; 

 

CON voti unanimi palesemente espressi, 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare il il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e Trasparenza 2021/2023 

(PTPCT), come proposto dal Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza, 

allegato alla presente delibera per costituirne parte integrante e sostanziale. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2021 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

2. Di dichiarare, vista l’urgenza di provvedere per quanto esplicitato in narrativa, a seguito di 

votazione separata dall’esito unanime, l’immediata eseguibilità dell’atto ai sensi dell’art. 134, 

comma 4° del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2021 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

 

 IL PRESIDENTE  IL Segretario Comunale 

 F.to GHIROTTO SIMONE F.to TIEGHI RUGGERO 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

(art. 134 – comma 3 – D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo preventivo di legittimità, è 

stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci 

giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa E’ 

DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000. 

 

Lì, 

 IL RESPONSABILE DI SEGRETERIA 

 F.to BOLOGNESE CINZIA 
 

 
 

Copia conforme all’ originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 

Li, 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 BOLOGNESE CINZIA 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 35 del 29-06-2021 COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

COMUNE DI PONTECCHIO POLESINE 

PROVINCIA DI ROVIGO 

____________ 

 

APPROVAZIONE DEL PIANO TRIENNALE 2021/2023 PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

 

 

PARERE TECNICO 

 
Esaminata la presente proposta di deliberazione, esprime parere Favorevole ai sensi dell’art. 49 del 

D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell’art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, attesta la regolarità e la correttezza amministrativa, nel rispetto 

delle norme vigenti. 

 
 

 

 

Lì, 29-06-2021 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to TIEGHI RUGGERO 


